
 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 121/2022 DEL 18/11/2022 

OGGETTO: Incarico professionale per la revoca di procure notarili e conferimento nuovi 

poteri. Affidamento servizi legali esclusi ex art. 17 comma 1 lett. d) n. 3) del D. Lgs 50/2016 e 

s.m.i. all’Associazione Professionale GANELLI dott. Andrea, INSABELLA dott.ssa Valeria e 

VADALÀ dott. Alberto NOTAI ASSOCIATI- CIG YB438AABD2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

− Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione di 

riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

− alla luce delle variazioni intervenute nell’organico nel corso dell’anno 2022 e 

dell’imminente ingresso di un nuovo responsabile della Direzione Finanza, Amministrazione e 

Controllo si è reso necessario rivedere il quadro delle procure assegnate ai vertici aziendali;  

− a tal fine, in data 8 novembre 2022, con nota Prot. n. 41761 si è formalmente richiesto un 

preventivo al Notaio Ganelli il quale aveva già curato nell’ambito degli adempimenti societari 

aziendali, il conferimento e la revoca delle precedenti procure; in particolare, è stata richiesta la 

formulazione di un preventivo per la predisposizione delle seguenti attività: 

− revoca della procura speciale del 12 ottobre 2021 Rep. n. 50749 Atti n. 32854 al Direttore 

Generale Dott.ssa Laura RINALDI e contestuale redazione di nuova procura nella quale inserire 

nuovi poteri in caso di assenza del Dirigente responsabile della Direzione Finanza, 

Amministrazione e Controllo e facoltà di predisporre bozza della previsione del budget ed eventuale 

stipula di accordi con gli Enti Soci (a firma congiunta con il Dirigente responsabile della Direzione 

Finanza, Amministrazione e Controllo); 

− revoca della procura speciale del 10 gennaio del 2022 rilasciata alla Dott.ssa Laura 

RINALDI in qualità di responsabile ad interim della Direzione Finanza, Amministrazione e 

Controllo, redazione di procura da rilasciare al Dirigente responsabile della Direzione Finanza, 

Amministrazione e Controllo, nella quale dare atto della definizione dei poteri in caso di assenza 

direttore generale ed eventuale accordo con gli enti (a firma congiunta con il Direttore Generale); 

− revoca della procura speciale alle liti del 19 febbraio 2018 Rep. N. 66478, atti n. 30649 

rilasciata all’avvocato Maurizio BORIN, all’avvocato Michela CHIAPPELLO, all’avvocato 

Edoardo BERTERO per rogito Notaio Mario Quirico; 



− conferimento nuova procura da rilasciare da parte del Direttore Generale a favore del sig. 

Marco Giovanni GIOVANNINI, responsabile del servizio di riscossione coattiva di tutti gli atti da 

compiere presso le Conservatorie dei registri immobiliari, il PRA ed altri Enti. 

− In data 14 novembre 2022, è pervenuto il preventivo formulato dal Professionista 

interpellato, acquisito agli atti con Prot. n.42518, di ammontare pari a complessivi € 3.925,56, oltre 

IVA ed accessori, così suddivisi: € 1.295,28 oltre Iva e accessori per la revoca delle procure alla 

dott.ssa Laura RINALDI e agli avvocati BORIN, BERTERO e CHIAPPELLO, ed € 2.630,28 oltre 

Iva ed accessori per il conferimento delle procure speciali al Direttore Generale, al Dirigente 

responsabile della Direzione Finanza, Amministrazione e Controllo, ed al sig. Marco Giovanni 

GIOVANNINI; 

− Il preventivo è stato ritenuto coerente e conforme alla richiesta ed alle tempistiche indicate 

da Soris dalla U.O. richiedente il servizio; 

− L’Associazione professionale GANELLI dott. Andrea, INSABELLA dott.ssa Valeria e 

VADALA' dott. Alberto Notai Associati, vanta una adeguata professionalità ed una consolidata 

esperienza nella materia oggetto dell’incarico; 

− l’incarico professionale in parola reca ad oggetto un servizio rientrante tra i servizi di cui 

all’art. 17 comma 1 lett. d) n. 3) (servizi di certificazione e autenticazione di documenti che devono 

essere prestati da notai) ed è pertanto esclusa, ai fini dell’affidamento, l’applicazione delle 

disposizioni del D. lgs. 50/2016 e s.m.i., tuttavia, secondo le indicazioni fornite da ANAC, ai soli 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari è acquisito un CIG. 

− l'importo è previsto a Budget per l'anno 2022; 

DETERMINA 

1) di affidare l’incarico professionale per la revoca di procure notarili e conferimento nuovi 

poteri come descritto in premessa, all’Associazione professionale GANELLI dott. Andrea, 

INSABELLA dott.ssa Valeria e VADALA' dott. Alberto Notai Associati per un importo 

complessivo pari a € 3.925,56, oltre IVA ed accessori; 

che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all'interno del Budget per il 2022. 

 

Torino, lì 18/11/2022 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

FIRMATO IN ORIGINALE 


